全商協会発第 253 号
令和 8 年 2 月 2 日

公益財団法人全国商業高等学校協会
都道府県連絡理事（校長） 様

公益財団法人全国商業高等学校協会
理事長 小 川   孝

（公印省略）

令和 8 年度大学生奨学生の募集について（通知）

 平素より本協会の大学生奨学事業に対して、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、令和 8 年度大学生奨学金の応募につきまして、本協会「大学生奨学事業に関する規程」

に基づき、下記のとおりお知らせいたします。
 つきましては、本奨学事業への応募を希望する者がいる場合は、出身高等学校長を経て、本

協会へ直接ご応募ください。
 なお、応募書類の提出にあたりましては、同規程をご確認いただき、特に大学卒業後の返還内

容（「規程第 12 条（奨学金の返還）」「施行細則第 7 条（奨学金の返還について）」）を十分にご

理解いただいたうえ、ご応募くださいますようお願い申し上げます。
また、応募人数が採用予定数（年間 3 名以内）を超える場合には、施行細則第 4 条により不

採用となる可能性がありますので、あらかじめご了承ください。
  このことについて、不明な点がございましたら下記までお問い合わせください。

記

１ 提出書類  （1）令和８年度 奨学生願書

（2）令和８年度  奨学生推薦書
（3）卒業証明書
（4）学業成績証明書

※（1）（2）につきましては下記パスワードを使い、書式をダウンロードしてご使用ください。

２ 願書受付期間  令和８年４月１日（水）～令和８年４月２０日（月）

３ ダウンロード書類 （1）大学生奨学事業に関する規程

（2）令和８年度  奨学生願書
（3）令和８年度  奨学生推薦書
（4）【説明資料】大学生奨学金の返還について

提出書類の書式は、ZENSHO WEB SITE トップページ→公益財団法人全国商業高等学校協会

（https://zensho.or.jp）→「書類ダウンロード」→「申請書」からダウンロードできます。
※必ず令和８年度用の書類をダウンロードしてご使用ください

大学生奨学金パスワード     zendai－2026

           ※ハイフンは半角です。
※高校生奨学金パスワードとお間違えのないようにご注意ください。

【提出先】
〒160-0015 東京都新宿区大京町 26 番地
公益財団法人全国商業高等学校協会
TEL 03(3357)7911 FAX 03(3341)1039
大学生奨学事業担当 大森・山崎
Mail ohmori@zensho.or.jp